Ad exigentiam proinde hujus Benigni Suae Majestatis
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Caesareo-Kegiao Mandati, Consilium hoc Kegium Locumtenen- 
tiale Practitulatis Dominationibus Vestris praesentibus intiman- 
dum bábuit, qvatenus, Jaurinj qvando ultra Grammaticam, Al- 
tiores Scholae, ct cujus indultu introductae .Sint, fundate ré­
seire, qvidve eatenus Acatliolici ibidem adstruant, illos etiam 
superinde audire: Rectorem verő Augustanae Confessionis ibi­
dem Constitutum ab attentandis ad Pagos fine praemisso Ex- 
cursionibus sub gravi animadversione itidem inliibere, ac tan­
dem de honira omnium effectu Consilium hoc Kegium Locum- 
tenentiale qvantocius informare, imposterum verő, ne Acatho- 
lici adversus Benignas Regias Resolutiones, et Regni Leges 
excedant, Oratoria Nova Sine praehabito Régió Consensu ex- 
struant, vei antiqva etiam extendaut et amplient, aut qvas- 
piam Collcctas instituant, cxactiorera vigilantiam habere, et si in 
liis et similibus qvaspiam Contraventiones animadverterint, tales 
mox in tomporé impedire, desistere verő nolentes, Authoritate 
etiam Magistratuali ad desistendum cogere, superindeqve Con­
silium hoc Regium Locumtenentiale tempestive et indilate in­
formare noverint, et nullatenus intermittant. Dátum ex Con- 
silio Régió Locumtenentiali Posonj^ Die 5. July 1746. celebrato.

Comes Josephus Eszterházy m. p.
Georgius Fabiankovics m. p.
Micliael Domsics. m. p.

(Egykorú kéziratról.)

XXII.

1746 végén.

A győrvárosi protestáns egyház felvilágosítja 
a megyét, s ez által a helytartótanácsot, hogy mi 
jognál fogva tart kebelében felsőbb iskolákat is?

Inclyta Vniversitas
Domini Dni Gratiosissimi, Colendissimi.

Posteaquam ad gratiosara Excelsi Consily Locumtenen- 
tialis Kegy Intimationem in Puncto Investigationis Scholarum 
nostrarum ». July Arait moclo labentis emanatam mox et co

13
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facto genuinam, camquo dcmissam declarationcm nostram In- 
clyto Cottui exhibuissemus, firma Spe fruebamur ExcelsiCon- 
siljf Kegy gratiosae Commissioni Satisfactum iri. Quia tamen . 
Praelibatum Excelsum Consilium Regium iterato Inclyto Co­
ttui uberiorem Scbolarum nostrarum Investigationem, ac de- 
super Submittcndam Informationem gratioso commisisset, ideo 
Excel si Consily Locumtcntialis Kegy Ordinationi, ita ct In- 
clyti Cottus eatenus faetae admonitioni debitum, ut Pár est, 
morém gessuri, Sequentia demissi Submittimus, et quidem

Primo. Quod cum ipso Per Arlum 26. 1681. clementis- ■ 
simo induld Exercity Religionis Nostrae usu, Scholarum quo- 
que ad erudiendam Pro benignissimi Principis, et communis 
Pátriáé Servitio instruendamque iu Fidci nostrae Dogmatibus 
Juvcntutem necessariarum, tanquam inseparabilis liberi Reli­
gionis Exercity Accessory Facultatem obtinuendo usum inchoa- 
vimus, adeoque quoad Scholarum nostrarum Possessionem, et 
usum in diéta Publica Regni Lege nosmet fundamus.

Secundo. A tempore restabiliti ex Dei, et Regis optimi 
Clementia hicce loci Religionis Exercity Scholas continua Se­
rié, et imperturbate ad Praesens usque in eo prouti nime Sunt 
Statu continuavimus, quo tine Inquisitionem hujatis liberi Re­
ligionis nostrae Exercity Ao 1721. Peractam, et morto ibidem 
contentorum Testium jam etiam autbenticatam in quantum 
etiam Scholas nostras concernit Sub Nr. 1. adnectimus.

Tertío. Quod autem ad Studiorum radonéin attinet, Plu- 
rimorum honestorum, et Proborum virorum etiam e Dnis Ca- 
tholicis adhuc Superstitum certa, et fidedigna constat Relatio- 
ne, quod in inferioribus quidem Scholis Lectionem, Orthogra- 
phiamque tractaverimus, in reliquis autem Studys meliori inge- 
niorum cultui deservientibus, Lingva Latina, ratiocinandi me- 
tliodus, manuductio ad mores honestos, quae vulgo Logicae, 
et Ethicae nomine veniunt, et Introductio ad Históriáé et Geo- 
grapliiae Cognitionem, Catechesis item consveta Per Scholarum 
nostrarum Rectores, et eorum Collegas Iuventuti Literis ope­
rám navanti imperturbate tradita, et Proposita fucrint, quod 
ipsum hic Sub Nris 2. 3. etc. adnexa Documenta uberius te- 
stadira reddunt, ac luculenter comprobant.

Quarto. Energia autem et fundamentum horum omnium

195

innititur Praelibatao Publicac Hcgni Légi, quae continuo, et 
impcrturbato usu, ncc non crebrioribus in Negotio liberi Reli- 
gionis Exercity einanatis, et Excelso Consilio Régió, ac Incly- 
to Cottui apprime notis benignis Caesareo Regys Resolutioni- 
bus confirmata exstitit. Proinde

Quinto. Cura Divus Imperator et Rex Carolus VI. in 
benignissima sua ad Acta Commissionalia Pestbiensia extra- 
data Resolutione nil de alterando Jauriensi Exercitio Scholas 
quoque complectente comraisisset, quin imo tam mediante illa, 
quam Subsccutis, úti attactum habetur benignis suis Mandatis, 
quatenus in Negotio Religionis hic Jaurini universa in Statu 
quo permaneant clcmenter dcmandare dignatus fuisset, et nec 
Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale in gratiosis In- 
timatis suis, quidpiam immutandum praeeiperet, ideo Clemen- 
tiae Caesareo-Regiae Publicisque Regni Legibus confisi Exer­
city nostri Penes Leges, et clementissimas Caesareo-Regias Re- 
solutiones modo Praedcclarato liabiti ulteriorem manutentio-
nem demisse exoramus, Perseverantes jugi venerationis cidtu 

Inclytae Vniversitatis
Humillimi Servi

Augustanae, et Helveticae Confessioni 
addieti Jaurini degentes.

(Egykorú kéziratról.)

XXIII.

1746. december 1. és 3.

Nazvadi Mátyás főbíró Szemethy János esküdt- 
jével együtt megjelenik a győri protestáns lelké­
szeknél, és azokat Sammer Ferencz kanonok s bel­
városi plébános nevében letiltja a várban s belvá­
rosban teljesítendő bármily egyházi cselekvényröl. 
E tilalom ellen a protestáns egyház harmad nap 
múlva tiltakozik.

Infrascripti praesentium per vigorem recognoscimus, et 
attestamur, quod nos dió et Anno infranotatis, ad requisitio-

13*
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nem Reverendissimi Domini Michaelis Francisci Samracr vo- 
nerabilis Capituli Cathedralis Ecclesiae Jauriensis Canonici, 
nec non Liberae ac Rcgiae Civitatis hujus Jauriensis Plebani, 
tűm Augustanae, tűm Ilelveticae Confessionis Ministros, utpoto 
Josephum Torkos qua Augustanae Rectorem, et Paulum Ko­
máromi Helveticae Confessionis Praedicantium in Domibus 
ipsorum Residentionalibus in exteriori Civitate Jauriensi situa- 
tis personaliter repertos accesserimus, ac nomine et in persona 
praetitulati Domini Plebani, eosdem ambos, medioquo oorun- 
dem etiam illos, qui munia aliqua exercere solerent, de et su- 
per eo judicialiter admonuerimus, et inhibuerimus, quatenus in 
praeinsinuatam interiorem Liberam ac Regiam Civitatem Jau- 
riensem, ratione et fine exercendorum muniorum suorum in- 
trare non audeant, imo simpliciter desinant, nec quoquo modo 
imposterum introitum attentare praesumant; non absimiliter 
Studiosos suos utriusque Confessionis in eandem interiorem Ci­
vitatem Domatim, in Pestis celebrioribus, nimirum Nativitatis, 
aut növi anni, Paschatis et Pentecostalibus cantaro non per- 
mittant, desinantque a modo imposterum ab usu similis Can- 
tus. Casu verő in contrario, non observantes, et nihil pensi du- 
centes hanc judiciariam prohibitionem, et Inhibitionem nostram, 
nomine et in persona — ut praemissum est — Titulati Domi­
ni Plebani judicialiter peractam, si quid eisdein acciderit, Bi­
bimet adseribant, et imputandum habebunt.

Super qua taliter per nos peracta Judiciaria Admonitio- 
ne et Inhibitione, praesentes literas nostras supra titulato Do­
minó Requirenti Jurium futuram, uberioremque ad cautelam 
deservituras, Syngraphis, usualiumque Sigillorum nostrorum mu- 
nimine roboratas extradedimus Testimoniales. Jaurini, Dió 1. 
Decembris 1746. (p h) Mathias Nazvady Inclyti Comitatus 
Jauriensis Supremus Judex Nobilium mpr. (p h) Johannes Sze- 
methy ejusdem Inclyti Comitatus Jauriensis Jurassor mpr.

Anno 1746. Die 3. Mensis Decembris ad praedeelaratam 
judiciariam Inhibitionem ex parte utriusque Confessionis, et 
quidem Augustanae Generosus Dominus Stephanus Torkos, 
Helveticae verő similiter Generosus Dominus Michael Horváth 
Kocsi, in Residentionali mea Domo hic Jaurini habita perso­
naliter constituti, Solennem interposuerunt protcstationem. Su-
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por qua pracsentes cxtradcdimus Tcstimonialcs. Jaurini ut su- 
pra. Idom suprascriptus Judex Nobilium mpr. Idom Juras- 
sor mpr.

(Eredetiről.)

XXIV.

1747 elején.

Győrváros protestáns lakossága folyamodik a 
fejedelemhez, megtámadott vallásgyakorlata hely­
reállításáért.

Sacratissima etc.
Postcaquam felicissimis Auspiciis Divi olim Imperatoris 

et Rcgis Leopoldi I. Sopronii Anno 1681. celebratae Diaetae 
Articulo XXVI. Religionis Publico Exercitio restaurato exi- 
stente, ab eo tempore in continno ejusdem exercitii et Scho- 
larura usu ex Benignitate et Clementia pientissimorum Maje- 
statis Vestrae Progenitorum, ita et Majestatis Vestrae Sacra- 
tissimae pacifico perstitimus, praeterquam quod Reverendus 
Michael Franciscus Szamer, qua Liberae et Regiae Civitatis 
Jauriensis Paroclius, praeter et citra ullum Benignum Maje­
statis Vestrae Mandátum, Ministros nostros ab ingressu in in- 
teriorem Civitatem simul et Praesidium fine exercendorum 
muniorum suorum, non absimiliter Studiosos in Festis celebrio- 
ribus, nimirum Nativitatis, növi anni, Paschatis et Pentecostes 
a Cantatione in Domibus nostratum fienda, medio Egregii Ma- 
thiae Naszvadi et Adjuncti Jurassoris inhibere procuraverit, 
prout hoc ipsum, hic sub Litcra A. adnexis Testimonialium 
Copiis humillime submittimus. Ex post ipso Festő Nativitatis 
Doruini Salvatoris nostri Jesu Xristi Cantorem nostrum una 
cum tribus Studiosis, Cantationes suas Festivales juxta imme- 
moriabilem pacificuiu usum in interiori Civitate, et Praesidio 
apud Auditores Augustanae Confessioni addictos iuchoantes, 
praeter etiam scitum Amplissimi Magistratus Liberae et Re­
giae Civitatis Jauriensis úti ex adnexo sub B demississime 
substernimus, adcoque vi et potentia mediante, medio homi- 
uum suorum ad se deduci tentaverit, ac ibidem usquo dura
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crga sollicitationem nostram dimlssus í'uissot dctlnuorit. Admo- 
dura Rcvcrcudus autcm Plcbanus Suburbii Jauricnsis dic 20. 
Mcnsis Dccembris Anni 174G. rcccnter praetcriti, mortuum 
hliolum Nobilis Michaülis Lehncr ad sopclicndum in Cocrao- 
tcrio Suburbii Jauricnsis morc consvcto deducendum in pro- 
grcssu cum detractionc Clausurae vulgo Scblagbaum in piatea 
publica, mcdio Magistri Fori extcrioris Civitatis transitum ira- 
pcdire attentaverit, taliterquc nos contra Bcnignissimain Re- 
giam mentein in pacifico cxercitii usu ab utrinquo turbare ni­
hil pensi duxerit

Cujusmodi factum, siquidcm usui hactcnus observato, per 
consequens Benignissimis Caesareo Regiis Resolutionibus ct 
Mandatis, ut quoad Religionis negotium cuncta in illő, quo ante 
ac sub ipsum, Articiüaris Commissionis fuerant Statu maneant, 
interventis et publicatis, nimium adversarctur.